
Pérola do Planalto 

(Prefeitura Municipal de (Bernardino de Campos ^^^*< 
Prgça Quintino (Bocaiuva, 31 Tone/ Eajç: (14) 3346-8000 CXPostat51 

CEP 18960-000 (Bernardino de Campos Estado de São Pauto 
Site: www. 6ernardinodecampos.sp.gov. 6r email ga66er@cednet.com. 6r 

CNPJ: 44.563.591/0001-80 IE: Isento BERNARDINO DE CAMPOS 

AVANÇANDO PARA 0 D£S€NVOLVW£NT0 

D E C R E T O N° 2.917, DE 07 DE JANEIRO DE 2014 

Dispõe sobre a nomeação de membros para compor o Conselho Municipal 

de Saúde e dá outras providências. 

ARMANDO JOSÉ PIRES B E L E Z E , Prefeito Municipal de Bernardino de 

Campos, Estado de São Paulo, usando de suas atribuições legais e de conformidade com a Lei 

Complementar Municipal n° 03, de 27/11/1991 e Lei Municipal n° 1.513, de 07/05/2007. 

DECRETA: 

Artigo 1 o - Ficam nomeados, à partir desta data, para comporem o Conselho 

Municipal de Saúde de Bernardino de Campos, os membros: 

I - ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA: 

Representante do Poder Executivo, indicado pelo Prefeito Municipal: 

Secretaria Municipal de Saúde: 

Membro Titular: VÂNIA REGINA CUSTODIO MARANHO RODRIGUES 

RG N° 33.025.013-9/SSP-SP 

Membro Suplente: REGINA LUZIA GARCIA REDONDO 

RG N° 13.481.978-0/SSP-SP 

II - REPRESENTANTES DE P R E S T A D O R E S DE SERVIÇO DE SAÚDE DO SUS: 

Do Hospital da Santa Casa " J e s u s , Maria, José": 

Membro Titular: CLODOALDO RODRIGUES 

RG N° 23.058.597/SSP-SP 

Membro Suplente: ELZA VIEIRA COELHO 

RG N° 27.802.948-6/SSP-SP 

Página 1 de 3 

http://6ernardinodecampos.sp.gov
mailto:ga66er@cednet.com


(Prefeitura Municipal de Bernardino de Campos 
Praça Quintino (Bocaiuva, 31 Pone/Pajç: (14) 3346-8000 OçPostaíSl 

CEP 18960-000 (Bernardino de Campos Estado de São Pauto 
Site: www, bernardinodecampos.sp.gov. 6r emait ga66er@cednet.com. Sr 

Pérola do Planalto 
CNPJ: 44.563.591/0001-80 IE: Isento BERNARDINO DE CAMPOS 

AVANÇAM 00 PARA O DESENVOLVIMENTO 

III - REPRESENTANTE DE ASSOCIAÇÃO. SINDICATO. FEDERAÇÃO. CONFEDERAÇÃO. 

CONSELHOS DE C L A S S E S OU OUTRAS CATEGORIAS PROFISSIONAIS DA ÁREA DA SAÚDE DE 

NÍVEL UNIVERSITÁRIO. MÉDIO. COM ATUAÇÃO NO MUNICÍPIO: 

Representante da Categoria Profissional da Área da Saúde de Nível Universitário: 

Membro Titular: ADELITA CRISTINA MARTOS 

RG N° 29.424.010-X /SSP-SP 

Membro Suplente: FERNANDA VETRONI A L V E S 

RG N°41.417.724-1/SSP-SP 

Representante da Categoria Profissional da Área da Saúde de Nível Médio: 

Membro Titular: ALINE GORETI FERREIRA VIDOTO 

RG N° 27.897.652-9/SSP-SP 

Membro Suplente. T E R E S A MARIA DA SILVA PELAH 

RG N° 15.251.358-9/SSP-SP 

IV -USUÁRIOS 

Representante de Bairro - Centro: 

Membro Titular: MARIA HELENA FERNANDES 

RG N° 4.949.588/SSP-SP 

Membro Suplente: EMILIO GAROFALO 

RGN°2.960.101/SSP-SP 

Representante de Bairro - Jardim Planalto: 

Membro Titular: ELIANA DA SILVA SOUZA 

RG N° 28.825.745-5/SSP-SP 

Membro Suplente: LÚCIA P R E S T E S DUARTE 

RG N° 2.805.450-7/SSP-SP 
Página 2 de 3 

http://sp.gov
mailto:ga66er@cednet.com


(prefeitura Municipal de Bernardino de Campos ^°^!\ 
Praça Quintino (Bocaiuva, 31 Pone/Paoç: (14) 3346-8000 CX^ostaíãl 

CEP 18960-000 (Bernardino de Campos Estado de São Pauto t - ^ M 
Site: www.6ernardinodecampos.sp.gov.6r email gaSSer@cednet.com.6r 

CNPJ: 44.563.591/0001-80 IE: Isento BERNARDO DE CAMPOS 
AVANÇANDO PARA 0 DESENVOLVIMENTO Pérola do Planalto 

Representante de Bairro - Jardim Brasil: 

Membro Titular: SUELI VILAS BOAS 

RG N° 12.564.520/SSP-SP 

Membro Suplente: SEBASTIANA DA COSTA ANDRADE 

RG N° 19.993.349/SSP-SP 

Representante de Bairro - Barra Funda: 

Membro Titular: J E F F E R S O N C A R L O S MARTINS 
RG N° 30.705.434-2/SSP-SP 

Membro Suplente: ALEXANDRA APARECIDA CORDEIRO SILVA 

RG N° 23.602.647-1/SSP-SP 

Artigo 2 o - O Conselho ora nomeado pelo artigo anterior, terá o mandato de 

02 (dois) anos, renováveis por igual período. 

Artigo 3 o - A função do membro do referido Conselho, não será remunerado, 

sendo considerado de interesse relevante ao município. 

Artigo 4 o - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Bernardino de Campos, 0\ de janeiro de 2014. 

ARMANDÇ430SE PIRES BELEZE 

Prefeito Municipal 

Registrado e pbblicado nesta data 

PAULA JULIANÈ SCWIAN DA SILVA 

Responsável pelo expediente da secretaria 

Página 3 de 3 

http://www.6ernardinodecampos.sp.gov.6r
mailto:gaSSer@cednet.com.6r

